



یک تکه از هزاران

این ارک
بلند تبریز است

صفحه ۸

www.asrazadionline.ir

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

شماره ۵۹۱۳ / سال ۲۶ / یکشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۲۳ شوال ۱۴۴۴ / 14 May 2023 / ۸ صفحه ۵۰۰۰۰ ریال

خمز:

می توانستیم با اختلاف گل
بیشتری نساجی را
شکست دهیم

صفحه ۶



جشن تولد ۵۶ سالگی پیکان رژه پیکان‌ها در تبریز



عصر آزادی / سرویس ورزشی: همایش و رژه پیکان‌ها به مناسبت پنجاه و شش سالگی تولید پیکان در تبریز برگزار شد.

۶

رونمایی از فیلم پهلوان واقعی

در سکوت خبری
قهرمان واقعی برای جمعی از خانواده شهدا
و جانبازان به نمایش درآمد



عصر آزادی آنلاین / سرویس فرهنگی: از فیلم داستانی پهلوان واقعی به تهیه کنندگی و کارگردانی محمد کریمی در سکوت کامل خبری رونمایی شد...

۸



«عصر آزادی» از آئین رونمایی از محصول جدید فرآوری شده ماهی قزل آلا برای اولین بار در ایران گزارش می دهد

ترغیب آذربایجانی‌ها برای مصرف ماهی

صفحه ۲

سوریه در آستانه ثبات

آنچه تل آویو را هراسان کرد



اتحادیه عرب دارد و با تمام توان می‌کوشد نشان دهد برای بازگشت به این اتحادیه از ثبات لازم و کافی برخوردار است. در نهایت تهران سال‌هاست برای رساندن دمشق به صلح و ثبات در میدان بوده است و پس از پیروزی در این میدان، امتداد راه را دیپلماسی می‌داند تا آخرین پرونده‌های تنش‌زا در منطقه را میانجیگری خود ببندد.

دی ماه سال گذشته، وقتی وزرای دفاع سه کشور روسیه، سوریه و ترکیه دور یک میز نشستند و درباره آینده اختلافات سخن گفتند، برخی ناظران، عدم حضور ایران در این نشست را به کنار گذاشتن از معادلات سوریه تفسیر کردند. تفسیری که زودتر از آنکه رسانه‌ها درباره آن به تحلیل بنشینند، اصالت خود را از دست داد و وزرای خارجه هر سه کشور ترکیه، سوریه و روسیه تصریح کردند که ایران ضلع چهارم این روند خواهد بود.

واقعیت این است که با اهمیت یافتن منطقه برای دولت آیت الله رئیسی روندی در آن بدون حضور ایران، پیش نخواهد رفت یا دستکم درست پیش نخواهد رفت. این واقعیت اما برای رژیم صهیونیستی چندان قابل حل و فزونی نیست. وزیر امور خارجه ایران در نقطه صفر مرزی لبنان با سرزمین‌های اشغالی و مشرف بر پایگاه‌های استار شده رژیم صهیونیستی نماز ظهر و عصر بخواند یا رئیس جمهوری اسرائیلی نقش‌آفرینی مخرب واکنش در حمایت از گروهک‌های معارض دولت سوریه سخن گفت. ترکیه هم ندغدغه خود را درباره جان گرفتن دوباره این گروهک‌ها در منطقه و نیز جدایی طلبان کرد پنهان نکرد. سوریه هم نگران زیرسوال رفتن تمامیت ارضی خود در حکمرانی بر کشورش بود. این ندغدغه‌ها برای تهران هم مهم و البته قابل حل به نظر می‌رسید و به همین دلیل بود که امیرعبداللهیان بر راه‌حل سیاسی و نه نظامی در سوریه تأکید داشت، راه‌حلی که مکمل نشست‌های فرمت آستانه باشد و متکی به کشورهای ضامن صلح در سوریه، تا به نتیجه رسیدن آن متاثر از متغیرهای دیگر نشود.

در نهایت نشست مسکو با حضور چهار بازیگر آن که هر کدام با چهار تعریف از منافع ملی خود البته با یک هدف در آن حاضر بودند به پایان رسید. آنکارا امیدوار است این نشست هرچند دیر اما به رجب طیب اردوغان در مسیر ماندن در کاخ ریاست‌جمهوری و پیروزی در انتخابات آتی کمک کند، از آن رو که آوارگان و پناهندگان سوری در ترکیه به یکی از کانون‌های مهم چالش برانگیز در تبدیل شده و اردوغان پس از این نشست تا حدی می‌تواند با دست پر در این چالش حاضر شود.

مسکو به هر آنچه در تون دارد در برابر آمریکا ایستاده و سوریه یکی از میدان‌های مهم این ایستادگی است و رسیدن به یک ثبات در دمشق، نشانه پیروزی روسیه و کاستن از هژمونی آمریکا و متحدانش تفسیر خواهد شد. دمشق در پس پرده نشست مسکو و حل تعارضاتش با آنکارا، گوشه چشمی هم به آغوش مادرش، یعنی

برخاست و بیانه حاصل از آن یکی از نتایج نشست روسای سازمان‌های اطلاعاتی، وزرای دفاع و دیگر کارشناسان امنیتی دو کشور یا میانجیگری روسیه و بعد ایران در طول ماه‌های گذشته بوده است. مهم‌ترین هدف این نشست یافتن راهکاری بود که بتواند به صورت همزمان هم نگرانی‌های دمشق درباره تمامیت ارضی خود و هم نگرانی‌های آنکارا درباره حضور گروهک‌های تروریستی در سرزمین‌های خود با سوریه را رفع کند. راهکاری که سرگزنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در نشست خبری با هم‌تایان خود آن را قابل دستیابی دانست و به ضرورت پرداختن به آن سطح روسای جمهور چهار کشور اشاره کرد.

نقطه کانونی بیانه چهار کشور و نیز نشست خبری آنها تمرکز بر این گزاره بود که امنیت در سوریه با وجود بازیگران فرامنطقه‌ای تأمین نخواهد شد. لاوروف آشکارا درباره نقش‌آفرینی مخرب واشنگتن در حمایت از گروهک‌های معارض دولت سوریه سخن گفت. ترکیه هم ندغدغه خود را درباره جان گرفتن دوباره این گروهک‌ها در منطقه و نیز جدایی طلبان کرد پنهان نکرد. سوریه هم نگران زیرسوال رفتن تمامیت ارضی خود در حکمرانی بر کشورش بود. این ندغدغه‌ها برای تهران هم مهم و البته قابل حل به نظر می‌رسید و به همین دلیل بود که امیرعبداللهیان بر راه‌حل سیاسی و نه نظامی در سوریه تأکید داشت، راه‌حلی که مکمل نشست‌های فرمت آستانه باشد و متکی به کشورهای ضامن صلح در سوریه، تا به نتیجه رسیدن آن متاثر از متغیرهای دیگر نشود.

در نهایت نشست مسکو با حضور چهار بازیگر آن که هر کدام با چهار تعریف از منافع ملی خود البته با یک هدف در آن حاضر بودند به پایان رسید. آنکارا امیدوار است این نشست هرچند دیر اما به رجب طیب اردوغان در مسیر ماندن در کاخ ریاست‌جمهوری و پیروزی در انتخابات آتی کمک کند، از آن رو که آوارگان و پناهندگان سوری در ترکیه به یکی از کانون‌های مهم چالش برانگیز در تبدیل شده و اردوغان پس از این نشست تا حدی می‌تواند با دست پر در این چالش حاضر شود.

صلح در سوریه را اگر به قطاری شبیه بدانیم که از ژانویه ۲۰۱۷ راه خود را میانسه آتش تروریسم گشوده، با تحلیلی آغشته به کمی خوش‌بینی، می‌توان این قطار را در آستانه ایستگاه ثبات توصیف کرد حتی اگر تل آویو هراسان از این ثبات، چنگ‌اندازی‌های خونین خود را آغاز کرده باشد.

به گزارش خبرنگار حوزه سیاست خارجی ایرنا، نشست چهارجانبه وزرای امور خارجه ایران، سوریه، روسیه و ترکیه در حالی به پایان رسید که هر چهار کشور در مسیر بازگرداندن ثبات به سوریه و آرامش به منطقه در تلاش هستند و هرچند هر یک منافع خاص خود را پی می‌گیرند اما در یک موضوع مشترک اتفاق نظر دارند که تروریسم باید در آن سوی مدیترانه باز دیگر بمب‌های خود را بر سر غیرنظامیان و مردم بی‌دفاع فلسطین ریخته و جنایتی جدید رقم زده تا نشان دهد اصلی‌ترین معارض صلح در منطقه است.

مروری بر روند صلح در سوریه
بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۷، میانه جنگ‌های خونین در سوریه و گسترش تروریسم در منطقه، شورای امنیت و سازمان ملل متحد و دیگر نهادهای بین‌المللی، به عادت مألوف ضمن ایران نگرانی درباره فجاج روی داده در سوریه، در هتل‌های لوکس وین و دیگر پایتخت‌های اروپا گرد هم می‌آمدند تا درباره این فجاج چاره‌جویی کنند.

داستان اما به راحتی پیش نمی‌رفت و هر یک از این نشست‌ها به عرصه‌ای برای تعارض میان معارضان جنگ سوریه و دیگر بازیگران آن تبدیل می‌شد. پنج سال طول کشید تا بازیگران غربی دریابند که بدون توجه به دیدگاه تهران، همسایگان و دیگر کشورهای منطقه، امکان ایجاد ثباتی پایدار غیرممکن خواهد بود و از این رو به پیشنهاد مشترکی به نام «فرمت آستانه» تن دادند تا نشست‌های برگزار شده در پایتخت قزاقستان، گرای از جنگ در سوریه و آوارگی مردمش باز کنند.

این گروه‌گشایی گرچه ۶ سال به طول انجامید اما به نظر می‌رسد در صورت کاستن از تاثیر مولفه‌های خارجی بر این روند، راهبردهای آن در حال ثمربخشی است. وزرای خارجه روسیه، ترکیه و ایران به عنوان سه کشور ضامن صلح در سوریه به همراه وزیر خارجه سوریه روز چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت در مسکو روسیه گرد هم آمدند تا در راستای همین فرمت آستانه به راهبردی دست یابند که تعارضات مرزی آنکارا و دمشق را که پس از گذشت گروهک‌های تروریستی به وجود آمده، حل و فصل کند.
نشاندهن «فیصل مقداد» و «مولود چاووش اولوغو» وزرای خارجه سوریه و ترکیه، پشت یک میز و رساندن آن‌ها به امضای یک بیانیه مشترک، نتیجه تلاش‌های ایران و روسیه در هشت سال گذشته و در قالب روند آستانه بوده است و این نشست و

وی اقتصاد مقاومتی را راهکار آرایه شده از سوی رهبر معظم انقلاب برای گذار از شرایط تحریم و وابستگی دانست و گفت: اقتصاد مقاومتی نسخه شفا بخشی بود که بسیار می‌توانست به کشور کمک کند و در بسیاری از بخش‌ها هم کمک کننده بود ولی به درستی انجام نشد.
بنابراین وضع موجود در قامت مطالبه گر اظهار و نظر نکنند

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی نیز در واگش به اینکه گفته شده شوک‌های سیاست خارجی بیشتری تاثیر را بر اقتصاد ایران داشته است، گفت: بنابراین وضع موجود در قامت مطالبه‌گر اظهار و نظر نکنند؛ ما به گذشته خراب آنها نگاه نمی‌کنیم و به دنبال توسعه کشور هستیم.
نصرت‌الله پژمانفر در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا افزود: آنها اجازه دهند تا ما نسبت به اقدامات ظالمانه‌ای آن‌ها که در طول هشت سال دولتشان به حقوق مردم کردند، رونمایی نکنیم.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی مجلس بیان داشت: زمانی که روحانی قوه مجریه را تحویل گرفت، بیش از ۱۵ سال شاهد جشن خودکفایی گندم داشتیم اما در سال ۹۷ واردات گندم رخ داد. نماینده مردم مشهد در مجلس ادامه داد: زمانی که آیت الله رئیسی دولت را تحویل گرفت، نزدیک به ۵۰ درصد واردات گندم داشتیم این از جمله موضوعاتی است که دولت گذشته نسبت به آن بی توجه بود.

وی با اشاره به خودکفایی کشور در حوزه تامین برق نیاز داشت: دوره‌ای که روحانی دولت را تحویل دادند ۲۰ هزار مگاوات عقب افتادگی در تولید برق مورد نیاز کشور داشتیم.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی بیان داشت: در زمان شروع بکار دولت روحانی ۷۰۰ تا یک میلیون واحد مسکونی نیاز جامعه بود مسکن عمومی که جوانان بتوانند با این حقوق‌های متعارف صاحب مسکن شوند اما در هشت سال دولت روحانی فاصله زیادی بین عرضه و تقاضا مسکن پیش آمد و بین ۵ میلیون تا ۵۰۰ هزار واحد مسکونی فاصله بین عرضه و تقاضا به وجود آمد. امروز در عرضه و تقاضای مسکن تعادل نسبی ندارد و این نتیجه عملکرد دولت گذشته در این حوزه است.

نمایندگان مجلس پاسخ دادند:

مغلطه با آمار؛ آیا سیاست خارجی عامل اصلی تورم در اقتصاد ایران است؟



در سال‌های مختلف تبیین کرده اند، درون زایی اقتصاد ایران است به طوری که وابستگی‌های اقتصادی به حداقل برسد.

اظهاراتی که برای محافل سیاسی کاربرد دارد عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره اینکه برخی فعالان سیاسی منتقد دولت، تحریم و سیاست خارجی را عامل اصلی تورم در کشور دانسته اند، اظهار داشت: سخنان تخریبی برخی سیاسیون علیه سیاست خارجی کشور برای همان محافل کاربرد دارد زیرا در عرصه سیاست خارجی باید بر مدار عزت و اصول حاکم بر نظام اسلامی استوار باشد.

غلامرضا مرچیا در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا صادرات غیرنفتی را یکی از راههای رشد تولید و مهار تورم در کشور عنوان کرد و گفت: یکی از موافقی که در این مسیر وجود داشته، این بوده که در گذشته کسالت را به عنوان سفیر انتخاب کردیم که توانمندی کافی برای تعریف و ایجاد بازارهای صادراتی جدید برای محصولات کشورمان نداشته اند و رابزنی‌های بازرگانی نیز در سفارتخانه‌ها مفعول مانده بود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با یادآوری اینکه دشمنان با استفاده از ابزارهای در اختیار خود همچون سوئیفت (ارتباطات مالی بین بانک‌های جهانی) سعی می‌کنند تا مسیر صادرات و مبادلات ارزی ایران را سد کنند، اظهار داشت: ما در نظام اسلامی اصولی داریم که نمی‌توانیم از این اصول فاصله بگیریم؛ سیاست خارجی کشور به فرمایش رهبر معظم انقلاب باید عزتمندانه باشد و بر اساس منافع کشور باشد.

مرچیا این نکته را یادآور شد که در کنار تحریم‌ها و سنگ اندازی‌های خارجی نباید عوامل داخلی موثر بر اقتصاد ایران بویژه بنگاهداری و ناترازی بانکها را از یاد برد زیرا فاصله گرفتن بانک‌ها از استانداردها و رسالت خود آسیب را است.

با وجود توفیق دولت سیزدهم در کنترل موتورهای تولید تورم و نقدینگی که روند رشد این شاخص را کاهش داده است، برخی منتقدان همچنان اصرار دارند که سیاست خارجی را عامل اصلی تورم و مذاکره را تنها راه اصلی علاج این بیماری مزمن در اقتصاد ایران معرفی کنند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، دولت سیزدهم، قوه مجریه را در شرایطی تحویل گرفت که نرخ تورم به ۶۰ درصد در اقتصاد ایران رسیده بود؛ رشد منفی اقتصادی و رکود در بازارهای مالی و تولید سبب شده بود تا شاخص‌های اقتصاد کلان در بدترین شرایط ممکن به دولت بعد منتقل شود.

سیدهسین مرعشی در نشست اخیر شورای انتخابات خرداد ۱۴۰۰، رقاب سیاسی آن زمان، این بار با مغلطه آماری، سیاست خارجی را عامل اصلی شوک منفی اقتصاد ایران دانسته اند.

پس از آنکه حزب کارگزاران سازندگی ایران گفته است که در سال ۹۲ به دلیل تحریم‌ها نرخ تورم به ۳۶ درصد رسیده بود اما پس از برنامه این نرخ در سال‌های ۹۵ و ۹۶ نرخ تورم به ۱۱ و ۱۲ درصد رسید و با خروج ترامپ از برنامه در سال ۹۸ تورم بالای ۴۰ درصد ثبت شد.

هرچند نمی‌توان از آثار منفی تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران بر اقتصاد کشورمان چشم پوشی کرد اما نکته قابل تأمل این است که آیا فقط گزاره برجام و سیاست خارجی بر کاهش نرخ تورم موثر بود؛ پاسخ این است که سیاست‌های انقباضی دولت در حوزه بانکی بویژه افزایش نرخ سود بانکی، مدیریت تسهیلات، بودجه انقباضی دولت و نیز فروکش کردن التهابات بازار ارز که حتی از پیش از روی کار آمدن دولت یازدهم آغاز شده بود، بر نرخ تورم آن زمان تاثیر داشت.

البته نمی‌توان از سیاست ارزی دولت یازدهم در زمینه مدیریت بازار ارز با استفاده از منابع ارزی ناشی از درآمدهای نفتی نیز بانک مرکزی یا همان ارزی‌بازی چشم پوشی کرد که سبب جمع شدن فتر نرخ ارز و سرکوب آن طی چند سال شد به طوری که ناظران اقتصادی همواره نسبت به احتمال جهش قیمت‌ها با توجه به اختلاف نرخ تورم داخلی و جهانی هشدار می‌دادند.

باید توجه داشت که راه برون رفت از شرایط موجود و کاهش آثار آن همانطور که رهبر انقلاب

با عضویت در باشگاه مشتریان
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

با هم
پرواز کنیم.

ATA Airlines
هواپیمایی آتا

ataair.ir
۰۲۱ ۴۸۵۵
@ataair_ir

ATA HOLIDAY
#شماره برای ما مستقیم

iFly Together.